
Orientering marts 2026 

 

Generalforsamling 

Vi har forberedt alle de nødvendige bilag, som ogsa  er lagt ud pa  hjemmesiden sammen med 

indkaldelsen. Oplæg til forprogram, ’Ind i Maskinrummet’, er under forberedelse. Det tager altid en 

rum tid at forberede en generalforsamling, men vi hviler ogsa  i, at vi har prøvet det før, og der er lavet 

manual for afholdelse, som er en stor hjælp. 

 

Jordforbindelser 

Vi har haft et Open Call forløb til læringsforløbet JORDSAMLING (omtalt i tidligere orienteringer), hvor 

vi har modtaget 52 ansøgninger og udvalgt 25 deltagere ud fra et tværfagligt sigte. Selve 

læringsforløbet løber henover fem kursusdage, og første gang er 15. april pa  Lerbjergga rd. 

 

Arrangementer 

Det Sker kalenderen er kommet i gang med arbejdsdage, frøcafeer m.m., og det tager yderligere fart i 

april. Som noget byt er der lavet a rsplakater for hver ga rd, som kan hænge lokalt samt bruges digitalt; 

det er en stor forbedring, som kan lade sig gøre takket være eftera rets beslutning om at opgradere 

kommunikationsindsatsen. 

 

Byggeri på Spaanbrogård 

Pa  Spaanbroga rd stiler vi mod at kunne indvie ba de stuehus og fælleshus til juni. Processen tager den 

tid, den tager, da Andreas selv er med til at bygge og vi derfor ikke er kørt ind med et stort hold 

entreprenører som pa  Lerbjergga rd. Men midsommerfesten til juni bliver en housewarming for de to 

bygninger – det bliver fantastisk at sætte punktum for den proces og for alvor komme i gang med de 

nye faciliteter! 

 

Bornholm 

Kristine har været pa  Bornholm for at holde et oplæg om Andelsgaarde. Samtidig har Maya og Nelson 

pa  Hammersly holdt a rets første a ben ga rd arrangement den 28. marts. Forha bentlig kan det være med 

til at sprede ordet om Andelsgaarde pa  øen. Der var omkring 50 gæster til a ben ga rd. 

 

Ansøgninger 

Vi har sendt en ansøgning til Nykredit Fond (442.500 kr.) vedr. etablering af Planteskole pa  Brinkholm 

(drivhus til produktion og fælles aktiviteter). Restfinansieringen prøver vi at hente hos Nordea-fonden 

(’Liv i det lokale’) samt Villum Fonden (’Dagslys og frisk luft’). 

Der er ogsa  sendt et oplæg afsted til LB Foreningen som opfølger pa  mødet i februar. Oplægget 

beskriver vores behov for en engagements- frivillig-koordinator, i første omgang halvandet a r. Hvis der 



bliver taget godt imod oplægget, bliver vi inviteret ind i deres ansøgningsportal, sa  det er en proces i 

flere etaper. 

Vi har ansøgt Sallingfondene om 1,6 millioner kr. til udvikling af projektet med etablering af bynære 

landbrug i Aarhus Kommune. 

Endelig har vi søgt Bispebjerg Lokaludvalg om 50.000 kr. til afholdelse af Farmers Market i Demokrati 

Garage. 

Der er desværre kommet afslag fra Realdanias ’Vores Sted’ kampagne, hvor vi havde søgt om et 

fælleshus til Hammersly. 

 

Kommunikation og medlemmer 

Vi fik 88 nye medlemmer i marts og kom dermed op i gear igen efter en sløv februar ma ned. Der blev 

kørt en SoMe kampagne op til folketingsvalget, og vi var til stede ba de til Klimamarch i København 

samt svinedemo, hvor Nanna fra Lerbjergga rd og Anders fra Jordbruget Soldug indtog en fælles rolle 

som konferencier. Men ellers kørte vores kommunikation faktisk lidt pa  lavt blus pa  grund af en række 

presserende opgaver, som gjorde, at vi ma ske var lidt mindre udadvendte end normalt. Derfor er 

antallet af nyindmeldte ganske tilfredsstillende.  


